
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 3 del 03/02/2025

OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA AI FINI ALIMENTARI NEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI CARAMANICO TERME

IL SINDACO

VISTE:
- la nota di ACA spa, pervenuta al protocollo di questo Comune in data 03/02/2025 n.823, 
ad oggetto: “Comunicazione non conformità acqua potabile per torbidità sorgente La 
Morgia” con la quale si comunica che, a seguito delle precipitazioni piovose in atto, è stato 
riscontrato un aumento della torbidità delle acque immesse in rete;
- la comunicazione pervenuta dall’U.O.C. Igiene degli alimenti e della nutrizione della 
ASL di Pescara, in data 01/02/2025, assunta al protocollo di questo ente con il n.824, 
recante in oggetto “Comunicazione non conformità acqua potabile per torbidità – sorgente 
La Morgia” con la quale si invitano le autorità preposte ad “adottare, in via precauzionale, 
le opportune misure onde evitare l’utilizzo dell’acqua ai fini alimentari, nei territori 
indicati dall’ente Gestore, e ad informare la popolazione impiegando i mezzi ritenuti più 
idonei”;

RITENUTO di adottare le precauzioni necessarie atte ad impedire conseguenze dannose 
per la salute pubblica; 

VISTO l’art.50 comma 5 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

ORDINA

 1. IL DIVIETO DI UTILIZZARE L’ACQUA AI FINI ALIMENTARI NELLE 
SEGUENTI ZONE INTERESSATE, RICOMPRESE NEL TERRITORIO DI 
CARAMANICO TERME:

- SAN NICOLAO
- SAN PAOLO
- VIA OSPEDALE
- FONTE GRANDE
- SCAGNANO
- CASE TOBIA
- SANT’ELIA
- SCALPELLI
- CANALE
- PASTORE
- CASA DELLE MONACHE
- COLLE ARENA

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

FINO A REVOCA DELLA PRESENTE ORDINANZA; 

 2. Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo Pretorio comunale on line; 
 3. Che copia della presente ordinanza venga inviata al “Dipartimento di 

Prevenzione Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione- ASL di 
Pescara”, nonché all’ACA spa, Acquedottistica per i dovuti adempimenti del 
caso; ed inoltre trasmessa alla locale Stazione dei Carabinieri, alla locale 
Stazione dei Carabinieri Forestali ed al Prefetto di Pescara. 

AVVERTE

Che chiunque non rispetti l’Ordinanza sarà sanzionato ai sensi di legge e che,avverso la 
presente è ammesso ricorso al TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o, 
alternativamente ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima 
data di pubblicazione.

Caramanico Terme, lì 03/02/2025
Il Sindaco

 PARONE FRANCO 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 2 di 2


